
a Recibir Efectivo o Equivalentes

por Pérdida o Deterioro de Activos

Financieras a Largo Plazo
a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,739,927,388.22 1,953,356,167.15

1,358,884,115.42 1,555,697,685.62

53,905,852.80 34,063,301.19

0.00 0.00
108,365,710.00 98,603,405.84

0.00 0.00

182,790.55 155,920.91

4,261,265,856.99 3,641,876,480.71

0.00 0.00

0.00 0.00

613,367,996.67 613,367,996.67

128,184,941.74 122,181,531.31
0.00 0.00

-189,478,630,49 -182,382,815.84

0.00 0,00

0.00 0,00

0.00 0,00

552,074,307,92 553,166,712.14

4,813,340,164.91 4,195,043,192.85

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a
Largo Plazo
Titulas y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Públlca/PBtrlmonlo Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Públlca/Patrlmonlo Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorrol Desahorro)

Resuttados de Ejercicios Anteriores
Revalúos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de
la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda PúblicBlPatrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Públlca/PatrlmonJo

r T

1,131,725,785.23

0.00

0.00

0,00
0.00

0.00

3,112,034,046.31
0.00

4,243,759,831.54

0.00

0.00
0.00

0.00

114,818,079,609.86

114,818,079,609.86

119,061,839,441.40

-2,976,074,486.14
0.00

52,970,249.44

-3,029,044,735.58

-111,272,424,790.35

·5,775,721,585.16

-108,725,397,492.48
0.00

425,000.00

3,228,269,287,29

-114,248,499,276.49

4,813,340,164.91

0.00

0.00

0,00

0,00


